ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                   2015 г. N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. N 1399 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИУИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛОМ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ТЕРРИТОРИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.10.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 31.12.2014) « Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 № 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» постановляю:
 1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а так же дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее -Административный регламент №1), утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 27.09.2012 N 1399, следующие изменения:

1.1. В названии и тексте Административного регламента №1 слова "образовательное учреждение", "образовательные учреждения" заменить словами "образовательная организация", "образовательные организации" в соответствующем падеже;

1.2. В подпункт 1.3.1. пункта 1.3. Административного регламента №1 изложить в следующей редакции:

Информация о месте нахождения и графике работы отдела по образованию Администрации Суровикинского муниципального района (далее - отдел по образованию), обращение в который необходимо для получения муниципальной услуги:

Юридический и фактический адрес: 404415, Волгоградская область,

 г.Суровикино, ул. Ленина, д.68.

 Сведения о графике (режиме) работы отдела по образованию:

 понедельник – пятница: 8.00 часов – 17.00 часов

 перерыв на обед: 12.00 часов – 13.00 часов

 выходные дни – суббота, воскресенье.

 Тел.  9- 49-02,  9- 34- 32, Факс- 9-49-02.

 e-mail:edu_sur@volganet.ru; ouosur@mail.ru;

Официальный сайт администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской   области -  www.surregion.ru.

1.3. Внести в пункт 1.3. Административного регламента №1 подпункт «О предоставлении муниципальной услуги в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МКУ «МФЦ») при его наличии»;
1.4. Подпункты 8; 14; 16; пункта 2.5. Административного регламента №1 изложить в следующей редакции:

«8) Постановление правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности»»;

«14) Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»».
«16) Закон Волгоградской области от 10.01.2014 № 13-ОД «О методиках расчета субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»».
1.5. Из пункта 2.5. Административного регламента №1 исключить подпункты 9; 12; 13 и 15.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а так же дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее -Административный регламент №2), утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 27.09.2012 N 1399, следующие изменения:

2.1. В названии и тексте Административного регламента №2 слова "образовательное учреждение", "образовательные учреждения" заменить словами "образовательная организация", "образовательные организации" в соответствующем падеже;
2.2. В подпункт 1.3.1. пункта 1.3. Административного регламента №1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Место
нахождения
	Телефон

	Электронный адрес
	График работы

	1
	Отдел по образованию Администрации  Суровикинского муниципального района

	 404415 Волгоградская область, г.Суровикино, ул.Ленина д.68

	 (8-844-73) 9-34-32,  тел/ факс: 9-49-02
	E-mail:
edu_sur@volganet.ru
www.surregion.ru
	Понедельник-пятница: 08.00-17.00 час., перерыв: 12.00-13.00 час., выходные - суббота, воскресенье

2.3. Внести в пункт 1.3. Административного регламента №1 подпункт «О предоставлении муниципальной услуги в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МКУ «МФЦ») при его наличии»;

2.4. Подпункт 5 пункта 2.5. Административного регламента № изложить в следующей редакции: «Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 31.12.2014) « Об образовании в Российской Федерации»»;

  2.5. Из пункта 2.5. Административного регламента № исключить подпункт  12.
  3. В пункте 2 постановления слова "на заместителя главы администрации
Суровикинского муниципального района по социальным вопросам Дьяченко А.В." заменить словами "заместитель главы администрации по социальной политике, начальник
отдела социальной политике Т.Ю. Панкова".
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

Глава Суровикинского

муниципального района

А.П. Божко